РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

четырнадцатая очередная СЕССИЯ третьего СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                      Ч Е Ч И М № 14-9
    От  18.06. 2015 г.
с. Онгудай

     Об утверждении Порядка рассмотрения

Советом депутатов района (аймака)

проектов муниципальных программ и

предложений о внесении изменений

в муниципальные программы
             В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава муниципального образования «Онгудайский район»,  Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1.
Утвердить Порядок рассмотрения Советом депутатов района (аймака) проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Ажуда»

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  финансовой , экономической политики и предпринимательству (С.В.Кергилов)

Глава района (аймака)                                       М.Г.Бабаев
Приложение к решению

Совета депутатов района (аймака)

МО «Онгудайский район» от

 «    18  » _июня_ 2015г.

ПОРЯДОК

рассмотрения  Советом депутатов района (аймака) проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

1. Настоящий Порядок рассмотрения Советом депутатов района (аймака) проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы  разработан в целях реализации права представительных органов местного самоуправления, предусмотренного статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет процедуру рассмотрения  Советом депутатов района (аймака) проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы, утверждаемых администрацией муниципального образования в соответствии с правовыми актами администрации района (аймака).
2. Муниципальные программы и изменения в муниципальные программы до их утверждения администрацией района (аймака) подлежат рассмотрению Советом депутатов района (аймака)
3. Проект муниципальной программы или предложения о внесении изменений в муниципальную программу после проведения публичных слушаний направляются администрацией района (аймака) с сопроводительным письмом в Совет депутатов района (аймака).

Днем внесения проекта муниципальной программы или предложений о внесении изменений в муниципальную программу считается день их регистрации в Совете депутатов района (аймака).
Вместе с проектом муниципальной программы или предложениями о внесении изменений в муниципальную программу должны быть представлены:

а)
пояснительная записка;

б)
финансово-экономическое обоснование, содержащее расчеты объемов расходов на реализацию мероприятий программы;
в) иные документы, предусмотренные федеральным законодательством.
4.Заключение Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онгудайский район» по проекту муниципальной программы или предложениям о внесении изменений в муниципальную программу представляется в Совет депутатов района (аймака) не позднее десяти рабочих дней со дня, следующего за днем внесения в представительный орган муниципального образования проекта муниципальной программы.